
 

 

RESOLUCIÓN DE IMPUGNACIONES - LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES 

Concurso N° 400: Técnico Administrativo – Concordia 

 

I. El Tribunal Evaluador del Concurso N° 400 para el Ingreso 

Democrático e Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación, designado 

por Resolución ING N° 50/25, se dispone a resolver las impugnaciones 

presentadas contra el dictamen de evaluación publicado el 11 de septiembre del 

corriente. 

El artículo 46 del Reglamento para el Ingreso Democrático e 

Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación aprobado por Resolución 

PGN N° 507/14 (el “Reglamento de Ingreso”) establece que las evaluaciones 

del agrupamiento Técnico Administrativo serán confeccionadas por la 

Autoridad de Aplicación mediante un soporte informático y que su corrección 

será automatizada.  

Por otra parte, el artículo 49 del Reglamento de Ingreso dispone que 

los concursantes: “…podrán deducir impugnación contra el dictamen final por 

arbitrariedad manifiesta, error material o vicio grave de procedimiento. Serán desestimadas 

aquellas impugnaciones que constituyan una mera expresión de disconformidad con los criterios 

establecidos por el Tribunal Evaluador o no respeten los requisitos exigidos. El planteo deberá 

presentarse por escrito y de manera fundada a través de la plataforma informática habilitada 

para el concurso.” 

Asimismo, el referido artículo 49 dispone que el Tribunal Evaluador 

resolverá las impugnaciones. 

II. Conforme lo informado por la Autoridad de Aplicación, dentro 

del plazo previsto tres postulantes hicieron uso de la opción “Impugnar” en la 

plataforma informática. 

1. Vanina Ludmila Betiana Berón 

La aspirante impugnó expresando que “por problemas técnicos empecé 

luego el examen. Se me cerró el sist cuando estaba respondiendo la penúltima consigna de la 

parte práctica, luego envié mail inmediatamente p/ dejar constancia”. 

Y agrega que “el sistema se me cerró en el mismo momento que estaba enviando 

la respuesta que hace mención la captura. La última consigna no la pude ver”. 



Berón adjunta captura de pantalla de un mail enviado el 9 de 

septiembre a la oficina de Ingreso Democrático mediante el cual manifestó que 

solo le faltaba la última consigna del examen práctico y dice no saber si se guardó 

la última de sus selecciones, esto es, la respuesta a la consigna 2 del práctico sobre 

la búsqueda en el RNFJA en la que sostiene haber elegido la opción “0,43”. 

En rigor, la postulante respondió de manera correcta la consigna 1 

pero no llegó a responder las otras dos restantes. Sucede que Berón inició su 

examen teórico el martes 9 de septiembre de 2025 a las 10:38hs cuando fue citada 

para rendir a las 10:00hs. Su examen teórico finalizó a las 10:56hs, es decir, que 

se tomó 18 minutos 26 segundos para completarlo. El práctico fue iniciado 

inmediatamente después, a las 10:57hs y, como es habitual, el sistema 

informático cerró la plataforma de evaluación en el horario establecido, cuando 

aún las últimas dos consignas se encontraban pendientes de respuesta. 

Es preciso destacar que en la citación se les recuerda expresamente a 

los postulantes que la plataforma permanece abierta por una hora a partir del 

horario de citación. 

Por lo expuesto se debe mantener su calificación y el estado de 

Desaprobada. 

2. Luciano Borcard 

El postulante solicitó “que se me informe con la mayor brevedad —y antes 

del vencimiento del plazo establecido— cuáles son las respuestas que fueron evaluadas como 

erróneas en mi caso. De este modo podré ejercer en forma efectiva mi derecho a impugnar, 

garantizando la transparencia y el debido proceso en el marco del concurso”. 

El 17 de septiembre la oficina de Ingreso Democrático le envió una 

copia completa de su examen (teórico y práctico) a la casilla de correo electrónico 

registrada en el sistema informático, sin obtener respuesta o descargo alguno por 

parte del interesado. 

En tal sentido, se dio por cumplida su solicitud y al no haber realizado 

una petición concreta, este Tribunal decide mantener la calificación y el estado 

de Aprobado. 

3. Leandro Ariel Caiaffa 

En su impugnación, el postulante solicita que se le tomen por válidas 

todas las respuestas a las consignas contenidas en su examen práctico.  



 

 

El Tribunal Evaluador revisó su prueba de conocimientos prácticos 

y advirtió que únicamente se equivocó en la consigna nro. 1 donde se le pedía 

que informe la cantidad de niños, niñas y adolescentes con medidas de privación 

de la libertad o alojamiento en instituciones en la provincia de Córdoba durante 

el año 2022, consultando el “Mapa estadístico penal juvenil de la República 

Argentina” elaborado por la Base General de Datos de Niños, Niñas y 

Adolescentes, dependiente de la CSJN.  

El concursante eligió la opción c. “1811” cuando la correcta es la b. 

“189”. Por ello, se le descontaron correctamente 30 puntos. 

Por lo expuesto, se debe mantener su calificación y el estado de 

Aprobado. 

III. Consideraciones finales  

En virtud de lo expuesto, el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING N° 50/25 ante el cual se sustancia el Concurso N° 400: Técnico 

Administrativo (Concordia) RESUELVE: Rechazar los planteos de Berón, 

Borcard y Caiaffa, manteniendo sus calificaciones y los respectivos estados en 

el concurso.  

IV. Habiendo finalizado entonces la etapa de impugnaciones, este 

Tribunal se encuentra en condiciones de presentar a la Autoridad de Aplicación 

la lista definitiva de postulantes en los términos del artículo 50 del Reglamento 

de Ingreso y tal como se consigna en el Anexo. 

Con ello se da por concluido el acto, firmando de conformidad los 

integrantes del Tribunal Evaluador. 



ID 

postulante
Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

397094 Abreu
Erica María 

Silvana
24054053 95 100 97

397129 Acevedo
Ana 

Guadalupe
32795144 75 100 85

396801 Acevedo
Marcos 

Alberto
38261825 95 100 97

397062 Acuña Silvia Mariela 22641842 90 100 94

397209 Aguiar
Luciana 

Juliana
26188070 85 100 91

396797 Altamirano Yesica Ayelen 36756784 95 100 97

396825 Anguita Joaquín 37687824 95 100 97

396778 Aramayo
Carlos 

Facundo
28023485 90 100 94

396501 Arce
Rodrigo Jose 

Marcelo
30268811 95 70 85

397083 Arce
Sabina Del 

Carmen
25805303 90 100 94

396952 Arias Julio Emanuel 41445646 90 70 82

397004 Arias
Valentina 

Belén
40026699 95 100 97

396522 Arlettaz
Ivana 

Agostina
36695611 100 100 100

396547
Arzamendia 

Gallucci
Maria Raquel 34567637 100 70 88

396738 Ava Lautaro 43341528 90 100 94

397235 Barbás María Valeria 30527014 100 100 100

396634 Barbella Juan Guido 34987514 85 70 79

396724 Barbera Sofia 36826891 90 70 82

396622 Barrios Lorena Paola 31036079 95 100 97

396506 Barrios Walter Daniel 29556148 85 100 91

396566
Barrios 

Correa

Matias 

Emanuel
40608464 100 100 100

397179
Basso 

González

Mónica 

Jessica
18905385 95 100 97

396492 Beck Erik Gabriel 33456098 65 100 79

397234 Bernal
Nancy 

Elizabeth
28813948 95 70 85

396483 Bernal
Verónica 

Irene
25634209 90 100 94

397122 Biscari
Mariel 

Verónica
25251212 75 70 73

397163 Bonnot
Natalia 

Soledad
28533644 100 100 100

ANEXO

LISTA DEFINITIVA POSTULANTES

Concurso N° 400 - Técnico Administrativo



396706 Borcard Luciano 37547714 95 70 85

396500 Bribes Estefania 34040365 95 70 85

396804 Brunskole Matias Luis 32588733 95 100 97

396930 Buryaile
María 

Mercedes
26019385 95 100 97

396937 Caiaffa Leandro Ariel 28502819 100 70 88

396617
Calderon 

Alvarez

Jorge Marcel 

De Jesus
31846575 100 100 100

396877 Calvi
Norberto 

Javier
22483818 100 70 88

397200 Calvo
Nemesio 

Eduardo
28109938 85 60 75

397126 Canteros Erika Raziel 36194886 75 70 73

397228 Carbonell Pedro Tomas 39029069 100 100 100

396734 Casas Susana Jovita 25200358 90 70 82

397201 Castañeda Hugo Andrés 36183179 100 60 84

396859 Castellitto
Andrea 

Viviana
24128136 95 70 85

397260 Castrignano Maria Laura 21952300 90 100 94

396730 Cejas
Gastón 

Alberto
34349635 95 100 97

396722 Celi Vivero Maira Noemi 30422133 70 100 82

397186 Centeno Walter Daniel 38193446 100 70 88

396556 Centurión

Evangelina 

María Del 

Luján

27833157 100 100 100

396676 Chitarroni Juan Jose 24890276 90 100 94

396697 Cieschi Santiago Ariel 34166512 100 100 100

396581 Cisneros Isaac David 16594640 90 70 82

397157 Coll
Andres 

Federico
30109413 100 70 88

397090
Colombo 

Encina
María Cielo 43334937 95 100 97

396776
Correa 

Peduzzi
Franco Matias 33673449 100 100 100

396628 Cuello
Carlos 

Armando
26075193 85 100 91

396550
De San 

Fernando
Hernán Ariel 22318988 95 60 81

396899 De Santiago Juan Manuel 29929954 100 70 88

397192 Defelippe Juan Cruz 28730060 90 100 94

396644 Del Cerro Camila 43113168 95 100 97

396696 Delfina Chacón 40805042 100 70 88

396980 Delgado
Verónica 

Natalia
26866506 85 70 79

396965 Dudik
Joaquín 

Alberto
40171776 95 100 97

396996 Etchevarria Daniela Belén 39777680 100 100 100



396866 Ferreyra Antenor José 33234771 100 100 100

397033 Ferreyra
Melisa 

Graciela
33919073 75 60 69

396990 Flekenstein Andrea Julieta 43344376 95 100 97

396879 Flores César Darío 30726565 100 100 100

396770 Flores Mauro 32647683 90 100 94

396766 Flores
Rocio 

Agustina
41015746 100 100 100

396491 Forés Ana Maria 37222120 95 70 85

396927 Furnari
Hernan 

Matias
30048433 100 100 100

396601 Gaetano
Lucrecia 

Maria Julia
36547669 90 100 94

396531 Galardo Leticia Emilia 32951731 100 60 84

396947 Galarza Carlos Darío 30550634 90 100 94

397214 Gallo
María 

Victoria
35082154 95 100 97

396490 Gamon
Fernando 

Adrian
32558800 100 100 100

396508 Ganado Manuela 43906200 100 60 84

397009 Garcia
Cinthia 

Lorena
37262779 85 100 91

396857 García López
Rodrigo 

Gonzalo
33020437 100 100 100

396674 Garcia Roth
Luciano 

Gabriel
37703881 95 60 81

397131 Gauna
Debora 

Daniela
34226299 95 60 81

397058 Giménez Sofía Catalina 38873743 90 100 94

396979
Gisbert 

Molina
Agostina 42406667 95 100 97

396579 Giupponi
Lisandro 

Sebastian
43175146 85 100 91

396891 Gomez
Adrián 

Eduardo
34709393 100 100 100

396974 Gomez Vilma Liliana 29268879 85 100 91

396935
Gómez 

Castro
Leila 42851476 100 100 100

397015 Gómez Peña
Analia 

Vanessa
37590872 90 70 82

396945 Gomez Vives Perla Soledad 31358041 100 70 88

396602 Gramajo Cecilia Mariet 38314080 85 100 91

396529 Gramajo Emilse Julieta 39976592 95 100 97

396561 Grasso Paula 29117926 85 70 79

396839 Guerra Camila Belén 42149921 100 100 100

396513 Guerrero Lara Vanina 37564429 90 100 94

397055 Guevara Santiago 41611999 95 100 97



396716 Guido
Mariana 

Estela
39903307 100 100 100

396773 Guillen Luis Santiago 43330465 100 100 100

396599
Gundín 

Leguizamón
Magali Alda 30048245 100 100 100

396693 Haas Estefania 34117191 90 100 94

397047 Igarzabal
Guillermo 

Horacio
17115155 95 100 97

396903 Insaurralde
Nicolás 

Ignacio
35631714 90 100 94

396820 Isernia Hernan 31963189 100 100 100

397061 Jahan Desirée 33822557 95 100 97

396956 Kalbermatter Rosana Mabel 23778532 95 100 97

396702 Korol
Pablo 

Augusto
34448685 85 100 91

397155 Krämer Maira Sabina 27467875 95 60 81

396480 Kril Javier 26885529 100 100 100

396453 Lacourlig
Rubén 

Gabriel
29618746 95 100 97

396631 Lalanne Puyol Priscila Maris 43210474 90 100 94

397089 Latour
Maria 

Victoria
38096903 100 100 100

396812
Leguizamón 

Salvatierra

María Belén 

De Los 

Angeles

30835170 90 100 94

396639 Lencina Vélez
Fernando 

Ariel
28055852 100 100 100

396594 Lenzi
Amalia 

Mercedes
33160080 95 100 97

397173 Lepore Flavia Andrea 31062696 100 100 100

396449 Lepore
Julio 

Fernando
30267847 90 70 82

396793 Liberatori Delfina 43233346 90 70 82

396978 Loggio Natalia 35714254 90 100 94

397049 Longhi
Hugo 

Sebastian
33938171 90 100 94

397208 Lopez Franco 44747719 85 70 79

396553 Luna
Héctor 

Joaquín
26270737 100 100 100

397227 Luna
Silvina 

Agostina
38261505 75 100 85

396672 Martin
Silvana 

Alejandra
28602148 90 60 78

396855 Martinez Cindy Marilyn 36680097 90 100 94

396526
Martinez 

Rubio

Agostina 

Belen
42347094 85 60 75

397233 Massei
Valeria 

Valentina
40839241 100 100 100

397080
Matteoda 

Marchesi
Florencia 37703433 85 70 79



397093 Maya
Carlos 

Ernesto
26741227 100 100 100

396743 Maza Stella Maris 29451182 80 100 88

396562 Medina Carina Ines 26173008 85 100 91

397162 Mengarelli Ana María 32327317 80 70 76

396660 Merlo Lucas Oscar 33291199 100 60 84

396517 Mestriner
Monica 

Claudia
28840075 100 100 100

396462 Mikituk Joel 42087777 100 70 88

396715 Miño Manuela 40564563 95 100 97

397199 Monetto Sabrina Lucía 36305538 90 100 94

397018 Montenegro Ana Paula 36967955 100 100 100

397185 Montenegro Carla Cecilia 39752360 85 60 75

396497 Montiel
Gustavo 

Adolfo
28661686 90 100 94

396887 Muñiz
Cecilia 

Carolina
25613982 80 60 72

396487 Mura Cecilia Anahí 41229066 100 60 84

396577 Noguer Edgar Emilio 37910292 95 60 81

396519 Nunin
Verónica 

Edith
30678752 65 60 63

396505 Olguin
Fernando 

Pincen
25150711 100 60 84

397145 Olivera Sofia Mariel 37211903 95 100 97

396784 Ortega Rojas
Johnny 

Ernesto
23690085 100 60 84

397236 Ortiz
Rita Maria 

Noel
26188432 85 100 91

396963
Oyarzun 

Rivera
Magali Beatriz 33387414 95 100 97

396986 Palacios Alan Leonel 38931019 85 70 79

397172 Paniagua Walter Daniel 24780394 100 100 100

396625 Parras
Rodolfo 

Daniel
27095552 100 60 84

396478 Peralta
Jose 

Francisco
39716901 90 100 94

396651 Percibaldi
Sofia 

Macarena
35337927 100 100 100

396788 Perez

Daiana 

Micaela De 

Los Angeles

42062467 100 60 84

397105 Perez Bordon
Cristian 

Alebrto
31418386 80 70 76

397134 Pesse Gustavo 28524815 95 60 81

396750 Pierotti Lisandro 36099807 95 100 97

396457 Pino
Pablo 

Esteban
33876832 100 70 88

396466 Pinos
Silvina 

Lorena
30084048 100 100 100

396934 Plaja
Alejandra 

Mariel
25821727 70 70 70

396728 Prado Rocío 30615264 100 100 100



397099 Prividera Agustina Pilar 40270331 95 100 97

396897 Ramallo
Ignacio 

Joaquin
36477171 100 100 100

397212 Ramos
Imanol 

Eduardo
35537964 85 100 91

396557 Rascón
Marlene 

Stefania
40501620 95 100 97

396918 Recalde María Valeria 24671858 100 100 100

396699
Retamar 

Dioguardi

Eliana 

Antonella
42487927 90 100 94

396688 Ricagno Maria Paz 34298702 100 100 100

396905 Robledo
Sonia 

Elizabeth
25445761 95 70 85

396819 Rodino
Victoria 

Eugenia
31009811 100 100 100

397119 Rodriguez
Eliana 

Soledad
31706357 95 100 97

397114
Rodriguez 

Dos Santos
Marlene 26922443 100 100 100

397037 Romero Angel Martin 28268857 90 100 94

396763 Romero María Laura 29911792 100 100 100

396598 Romero
Sergio 

Maximiliano
36028848 95 100 97

396779 Romero Veronica Itati 32874446 65 100 79

396815 Rosso Franco 33425515 85 100 91

396656 Rowe
Raquel 

Noemí
31063390 95 100 97

396741 Salum
Alejandro 

Nicolás
34615051 95 100 97

396869 Samudio
Maria 

Elizabeth
27456691 90 100 94

397142 Sanchez Juan Pablo 42755674 100 100 100

397170 Sanchez
Maria Cecilia 

Malvina
32741690 90 100 94

396900 Sanchez
Veronica 

Antonella
39035016 100 100 100

396684
Sánchez 

Sansó

Sebastián 

Rafael
27401646 95 100 97

397043
Sarangello 

Fernández
Felipe Ramón 38820219 85 70 79

397056 Sarli Marco Cesar 38617518 95 100 97

396591 Saro Mauro 34168608 95 60 81

396536
Satti 

Tribulatti
Francisco 41907793 95 100 97

397232 Senna
Marcelo 

Adrián
31676345 100 100 100

396534 Simaz Veronica 21909434 95 60 81

396610 Sireix
Sebastián 

Emmanuel
35082203 75 100 85

396747 Smail Zaira 32600273 90 100 94



396643 Snaider Juan Eduardo 27585524 100 100 100

396732 Suarez
Ivana, Laura 

Paola
29473320 95 100 97

397003 Tapia
Adrián 

Esteban
36912017 90 100 94

397238 Tarabini
Natalia 

Alejandra
29086579 95 60 81

396701 Telaina
Delia Del 

Carmen
38712020 80 60 72

396543 Torga Bano Martina 42852235 95 100 97

397253 Torres Andrea Edith 47933564 95 70 85

396635 Traianon
Eliana 

Geraldine
36669629 100 100 100

396450
Tula 

Monserrat

Leandro 

Joaquin
38883902 100 100 100

396524 Valerio
Florencia 

Ayelen
37152579 100 60 84

396712 Vallejos Abigail 42996359 95 70 85

396718 Vallejos
Fernando 

Daniel
32183701 95 100 97

396782 Valsecchi Carlos Maria 34982970 80 100 88

396583

Van 

Cauwenbergh

e

Paula Juliana 38773015 95 100 97

397205 Vargas Cavia
Florencia 

Tamara
40123015 75 100 85

396638 Vaz
Rosa 

Elisabeth
29000999 100 100 100

397053 Velazquez
Eduardo 

Fabian
31808308 90 100 94

397204 Vicenti
Mauro 

Gabriel
37892768 80 100 88

396915
Vilches 

Aguilar

Gustavo 

Fabian
21617958 90 100 94

397087 Villacorta
Cecilia 

Josefina
43121940 95 70 85

396458 Weiss Pueyo Camila 43293928 100 100 100

396948
Zampedri 

Cazón
Valentino 38033757 100 100 100

397219 Zayas Daiana Magali 34681107 100 100 100


		2025-09-24T07:45:26-0300
	CORBETTA Natalia Maria


		2025-09-24T10:39:41-0300
	VACA TERAN Maria Magdalena Teresa


		2025-09-24T12:57:46-0300
	MARCHESE Guillermo Fabian




